



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

www.saltinho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho

Terça-feira, 05 de novembro de 2024

Ano VI | Edição nº 1226

Página 1 de 13

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Licitações e Contratos	2
Extrato	2
Atas de Sessões	13

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Saltinho, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Saltinho poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.saltinho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Saltinho

CNPJ 66.831.959/0001-87
Avenida Sete de Setembro, 1733
Telefone: (19) 3439-7800
Site: www.saltinho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho

Câmara Municipal de Saltinho

CNPJ 01.637.738/0001-27
Avenida Sete de Setembro, 1711
Telefone: (19) 3439-1707 | (19) 3439-1178
Site: www.camarasaltinho.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Saltinho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.saltinho.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/saltinho



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 05 de novembro de 2024

Ano VI | Edição nº 1226

Página 2 de 13

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Extrato

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho firmou Ata de Registro de Preços, nos moldes do que abaixo se resume:

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 33/2024.

Objeto: Registro de preços, visando a eventual e futura contratação de pessoa jurídica devidamente constituída na forma da Lei e que possua CNAE – Código e Descrição das Atividades Econômicas compatível com o seguinte objeto: registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica devidamente constituída na forma da Lei e que possua CNAE – Código e Descrição das Atividades Econômicas compatível com o seguinte objeto: aquisição de materiais/insumos e equipamentos de proteção individual hospitalares de primeira qualidade, por fornecimento parcelado e a pedido, respeitando às necessidades e o interesse público, para atender a demanda da área de enfermagem, conforme especificações constantes do “Anexo I - Termo de Referência”.

DATA DA CELEBRAÇÃO DA ATA: 04 de novembro de 2024.

PRAZO: até 01 (um) ano, com possibilidade de prorrogação por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 832/2024.

DETENTORAS:

A) Ata de Registro de Preço 81/2024

Item	ROSICLER CIRURGICA LTDA. CNPJ: 57.365.116/0001-41 AV 12, 2606 ***** - JARDIM SAO PAULO, RIO CLARO - SP, CEP: 13503-019 Telefone: (19) 3534-5162 E-mail: vendas@rosiclercirurgica.com.br Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO DE PULSO Marca: G-TECH	PC	100	134,35	13.435,00
36	BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO E LÂMINA Nº 10 Marca: WILTEX	UN	1000	1,94	1.940,00
37	BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO E LÂMINA Nº 11 Marca: WILTEX	UN	1000	2,14	2.140,00
38	BISTURI DESCARTAVEL COM CABO E LÂMINA Nº 15 Marca: WILTEX	UN	1000	1,99	1.990,00
39	BISTURI DESCARTAVEL COM CABO E LÂMINA Nº 21 Marca: WILTEX	UN	500	2,61	1.305,00
40	BISTURI DESCARTAVEL COM CABO E LÂMINA Nº 23 Marca: WILTEX	UN	1000	1,93	1.930,00
55	COLAR CERVICAL P AZUL - ADULTO Marca: APH	UN	100	10,59	1.059,00
56	COLAR CERVICAL PEDIATRICO Marca: APH	UN	120	10,59	1.270,80
57	COLAR CERVICAL PP LILAS ADULTO ESPECIAL Marca: APH	UN	100	10,59	1.059,00
58	COLAR CERVICAL G VERDE ADULTO Marca: APH	UN	100	10,59	1.059,00
59	COLAR CERVICAL M LARANJA ADULTO Marca: APH	UN	100	10,54	1.054,00
60	COLAR CERVICAL ESPUMA G Marca: M.SÓ	Un	100	10,85	1.085,00
61	COLAR CERVICAL ESPUMA M Marca: M.SÓ	UN	100	10,85	1.085,00
62	COLAR CERVICAL ESPUMA P Marca: M.SÓ	UN	120	10,85	1.302,00
69	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, 13 FIOS POR CM2, MEDINDO 7,5CM X 7,5CM ESTÉRIL Marca: MEDI HOUSE	UN	50000	0,36	18.000,00

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 05 de novembro de 2024

Ano VI | Edição nº 1226

Página 3 de 13

123	FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA P/ CURATIVOS 100MM X 4,5M Marca: WILTEX	UN	800	5,79	4.632,00
124	FIXADOR DE TUBOS E SONDAS NASAIS Marca: FRADEL	UN	500	6,02	3.010,00
127	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO EXTRA GRANDE - PESO ACIMA DE 90KG Marca: USEFRAL - EMBALAGEM DE ENTREGA COM 26UND	UN	15000	1,43	21.450,00
128	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO GRANDE - PESO 70 À 80 KG Marca: USEFRAL - EMBALAGEM DE ENTREGA COM 30UND	UN	10000	1,25	12.500,00
129	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO MEDIO - PESO 40 Á 70 KG Marca: USEFRAL - EMBALAGEM DE ENTREGA COM 30UND	UN	10000	1,25	12.500,00
147	IMOBILIZADOR DE CABEÇA (RESGATE) Marca: APH	UN	36	76,98	2.771,28
149	KIT CINTO PARA PRANCHA RESGATE Marca: APH	UN	24	25,98	623,52
174	MANTA TERMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40 Marca: APH	UN	200	4,69	938,00
185	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO Marca: APH	UN	5	499,50	2.497,50
187	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO Marca: FOYOMED	Un	3	169,00	507,00
188	REANIMADOR MANUAL NEONATO Marca: FOYOMED	UN	3	158,50	475,50
233	TALA ARAMADA EVA G 86X10 VERDE Marca: APH	UN	100	11,39	1.139,00
234	TALA ARAMADA EVA M 63X9 LARANJA Marca: APH	Un	100	9,09	909,00
235	TALA ARAMADA EVA P 53X8 AZUL Marca: APH	Un	150	7,87	1.180,50
236	TALA ARAMADA EVA PP 30X8 LILÁS Marca: APH	Un	100	5,29	529,00
	Total do Proponente				115.376,10

B) Ata de Registro de Preço 82/2024

Item	CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 07.569.029/0001-38 AV ALEXANDER GRAHAN BELL, 200 BLOCO C UNID C03 - TECHNO PARK, Campinas - SP, CEP: 13069-310 Telefone: (19) 3262-0949 Fax: 19-3262-2269 E-mail: licitacao@cholmed.com.br Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
47	CATETER URETRAL LUBRIFICADO MASCULINO Nº 10 Marca: Cure Ultra Masc 10 / Convatec	UN	500	10,90	5.450,00
48	CATETER URETRAL LUBRIFICADO MASCULINO Nº 12 Marca: Cure Ultra Masc 12 / Convatec	UN	500	10,90	5.450,00
146	HIDROGEL COM PHMB + PECTINA - TUBO DE 100 GR Marca: Aquasept Gel 100g / Walkmed	UN	180	104,00	18.720,00
	Total do Proponente				29.620,00

C) Ata de Registro de Preço 83/2024

Item	MAX MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA CNPJ: 07.295.038/0001-88 R ALFREDO DA COSTA FIGO, 522 ***** - JARDIM SANTA CANDIDA, CAMPINAS - SP, CEP: 13087-534 Telefone: (19)32716- 688 E-mail: licitacao@maxmedical.med.br Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
33	BANDAGEM ELÁTICA DE GAZE BRANCO Marca: CURATEC	Un	200	22,05	4.410,00

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 05 de novembro de 2024

Ano VI | Edição nº 1226

Página 4 de 13

41	BOLSA DE COLOSTOMIA COM SISTEMA DE DUAS PEÇAS(BOLSA E PLACA MICROPOROSA 57MM)	UN	100	43,81	4.381,00
71	COMPRESSA PRIMARIA NÃO-ADERENTE DE ACETATO DE CELULOSE LEVEMENTE IMPREGNADA COM UMA EMULSÃO A BASE DE PETROLATO. Marca: CURATEC	UN	100	5,80	580,00
76	CURATIVO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO + CARBOXIMETILCELULOSE COM PRATA IÔNICA 15 X 15 CM Marca: CURATEC	Un	200	69,35	13.870,00
77	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 10CM X 10M Marca: CURATEC	RL	30	159,00	4.770,00
109	EXTENSOR PARA ASPIRAÇÃO CIRURGICA Marca: ZAMMI	UN	50	4,56	228,00
110	FILTRO BACTERIOLÓGICO VIRAL Marca: YOUMIDITY	UN	100	9,60	960,00
145	HIDROGEL COM ALGINATO DE CALCIO E SODIO BISNAGA DE 25 GRAMAS Marca: CURATEC	BI	150	23,00	3.450,00
179	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20 CM X 20 CM Marca: CURATEC	UN	50	34,75	1.737,50
	Total do Proponente				34.386,50

D) Ata de Registro de Preço 84/2024

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	PONTUAL COMERCIAL LTDA CNPJ: 01.854.654/0001-45 EST DOS ROMEIROS, 38000 GALPAO09 - RECANTO SOMBRA DO IPE, SANTANA DE PARNAIBA - SP, CEP: 06513-220 Telefone: (11) 3663-1915 E-mail: editais@pontualmedical.com.br				
11	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 6 MM Marca: INJEX	Un	10000	0,22	2.200,00
12	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 7 MM Marca: INJEX	Un	15000	0,18	2.700,00
14	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 7MM Marca: INJEX	Un	25000	0,18	4.500,00
15	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8MM Marca: INJEX	Un	10000	0,18	1.800,00
16	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12MM Marca: INJEX	Un	50000	0,18	9.000,00
28	ATADURA DE CREPE, 06CM X 1,80M, 18 FIOS Marca: ERIMAX	UN	3000	0,68	2.040,00
29	ATADURA DE CREPE, 10CM X 1,80M, 18 FIOS Marca: ERIMAX	UN	5000	0,88	4.400,00
30	ATADURA DE CREPE, 15CM X 1,80M 18 FIOS Marca: ERIMAX	UN	5000	1,25	6.250,00
31	ATADURA DE CREPE, 20CM X 1,80M 18 FIOS Marca: ERIMAX	UN	5000	1,68	8.400,00
92	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 24G X 0,56 INFANTIL Marca: ADVA	UN	9000	3,33	29.970,00
117	FIO PARA SUTURA ESTÉRIL CATGUT CROMADO Nº 3 -0 C/ AGULHA Marca: TECHNOFIO	EV	480	4,03	1.934,40
118	FIO PARA SUTURA ESTÉRIL CATGUT CROMADO Nº 4-0 C/ AGULHA Marca: SHALON	EV	480	5,31	2.548,80
133	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 91X91 BRANCA Marca: TEXCARE	RL	640	61,40	39.296,00
148	CATETER DUPLO LUMEN 7FR COM KIT INTRODUTOR Marca: BIOMEDICAL	Un	50	65,76	3.288,00
193	SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTAVEL DE 10ML Marca: INJEX	UN	15000	0,45	6.750,00
	Total do Proponente				125.077,20

E) Ata de Registro de Preço 85/2024

	ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA				
--	---	--	--	--	--

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 05 de novembro de 2024

Ano VI | Edição nº 1226

Página 5 de 13

Item	CNPJ: 24.479.444/0001-10 AV ANDRADE NEVES, 295 SALA 111 112 113 51 - CENTRO, CAMPINAS - SP, CEP: 13013-160 Telefone: (19) 9812-0170 E-mail: licitacao@aramed.com.br Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
198	SOLUÇÃO PARA FIXAÇÃO A BASE DE POLIHEXANIDA PARA LIMPEZA DE LESÕES. FRASCO DE 100ML Marca: POLIHEXAM LÍQUIDO 100ML 0,1%/ FABRICANTE: HELIANTO	UN	30	89,66	2.689,80
	Total do Proponente				2.689,80

F) Ata de Registro de Preço 86/2024

Item	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 56.081.482/0001-06 R PAULO DE FRONTIM, 25 ***** - VILA VIRGINIA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14030-430 Telefone: (16) 3519-3170 E-mail: dimebras@dimebrashospitalar.com.br Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	AGUA DESTILADA 05 LTS Marca: CICLO FARMA	GL	100	9,00	900,00
10	AGULHA HIPODÉMICA 20 X 5,5 Marca: SR	Un	3000	0,26	780,00
20	ALGODÃO HIDROFILO 500GR Marca: NEVOA	RL	800	13,50	10.800,00
32	AVENTAL DE PROCEDIMENTO DE MANGA LONGA DESCARTÁVEL GRAMATURA PP50 Marca: RESGATE SP	UN	1000	5,60	5.600,00
50	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250ML Marca: JP	BO	12000	3,76	45.120,00
51	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML Marca: JP	BO	10000	4,79	47.900,00
52	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 1000ML Marca: JP	BO	2000	6,78	13.560,00
54	DLORIDRATO DE LIDOCAINA EM 20MG/G GELEIA 30G Marca: PHARLAB	UN	120	7,50	900,00
63	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTE CAPACIDADE 13,0 LITROS Marca: FLEXPPELL	Un	2000	4,76	9.520,00
66	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO 2000 ML Marca: TKL	UN	480	3,36	1.612,80
83	DISPOSITIVO DE PRONTO USO, CALIBRE 23G X 19MM Marca: WILLTEX	UN	3000	0,42	1.260,00
84	DISPOSITIVO DE PRONTO USO, CALIBRE 25G X 19MM Marca: WILLTEX	UN	800	0,42	336,00
87	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 14G X 50MM Marca: POLYMED	UN	500	2,10	1.050,00
97	EQUIPO GRAVITACIONAL MACROGOTAS Marca: OLIMED	Un	20000	0,82	16.400,00
98	EQUIPO GRAVITACIONAL MICROGOTAS Marca: TKL	UN	1000	1,28	1.280,00
102	ESPÁTULAS DE AYRES DE MADEIRA 18 CM Marca: ESTILO	Un	1600	0,11	176,00
105	ESPELHO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL PEQUENO Marca: VAGYSPEC	Un	1800	1,08	1.944,00
115	FIO NYLON Nº5 - MONOFILAMENTO PRETO CLASSE I Marca: MEDIX	EV	240	1,80	432,00
125	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO COM ESCALA GRADUADA DE 0 A 15L/MIN. Marca: PROTEC	Un	20	60,00	1.200,00

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 05 de novembro de 2024

Ano VI | Edição nº 1226

Página 6 de 13

131	FRASCOS P/ DIETA ENTERAL 500ML Marca: BIOBASE	UN	100	1,28	128,00
135	GLICERINA 12% CLISTER ACOMPANHADO DE Sonda RETAL Marca: JP	Un	500	8,30	4.150,00
136	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML Marca: JP	Un	500	4,40	2.200,00
137	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML Marca: JP	Un	500	5,40	2.700,00
139	GLICOSE ASSOCIADA A CLORETO DE SÓDIO 5%+0,9 SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML Marca: JP	Un	2000	5,40	10.800,00
140	GLUCONATO DE CLOREXIDINE 2 À 4 % DEGERMANTE Marca: VIC PHARMA	Un	1800	2,80	5.040,00
151	KIT DE MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI Marca: WELL LEAD	Un	24	7,60	182,40
166	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAMANHO G Marca: MEDIX	UN	20000	0,23	4.600,00
173	MANITOL 20% 250ML Marca: JP	BO	1000	7,40	7.400,00
178	MÁSCARA DESCARTÁVEL EM TNT Marca: SP PROTECTION	Un	100000	0,08	8.000,00
181	PAPAGAIO EM AÇO INOXIDÁVEL 26X15CM - 1000ML Marca: FAVA	Un	4	300,00	1.200,00
182	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO FORMATO A4 COM SENSOR PARA ELETROCARDIOGRAFO DIXTAL EP 12. Marca: FOUR STAR	Un	3000	0,15	450,00
184	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA : ROLO PARA ECG 80MM X 20 M ELETROCARDIOGRAFO COMPASSUS 3000 Marca: FOUR STAR	UN	150	8,80	1.320,00
189	RINGER ASSOCIADO C/ LACTATO DE SÓDIO Marca: JP	Un	300	5,50	1.650,00
190	SACO PLASTICO BRANCO PARA LIXO BIOLOGICO - 50 LITROS Marca: ITAQUITI	UN	5000	0,32	1.600,00
191	SACO PLASTICO BRANCO PARA LIXO BIOLOGICO - 100 LITROS Marca: ITAQUITI	UN	5000	0,48	2.400,00
194	SERINGA HIPODERMICA, ESTÉRIL, DESCARTAVEL DE 5ML Marca: SR	UN	15000	0,33	4.950,00
196	SERINGA P/ INSULINA GRADUADA EM 1 EM 1 UN. C/ AGULHA FIXA Marca: SR	Un	120000	0,22	26.400,00
200	SOLUÇÃO PARA FIXAÇÃO CITOPATOLÓGICA 100ML - SISTEMA SPRAY Marca: KOLPOFIX	Un	20	11,97	239,40
218	SONDA GASTRICA LONGA N°16 Marca: MARK MED	UN	30	3,00	90,00
221	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ADULTO PARA USO PROLONGADO Marca: MARK MED	UN	12	13,00	156,00
222	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL INFANTIL PARA USO PROLONGADO Marca: MARK MED	UN	12	13,00	156,00
249	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC COM 6,0MM DE DIÂMETRO Marca: MEDIX	Un	20	6,00	120,00
250	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC C/ 6,5MM DE DIÂMETRO Marca: MEDIX	Un	50	6,00	300,00
257	VÁLVULA REGULADORA P/ CILÍNDRIO 02 CORPO DE METAL CROMADO, DISPOE DE MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO Marca: PROTEC	Un	50	268,00	13.400,00
	Total do Proponente				260.402,60

G) Ata de Registro de Preço 87/2024

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ: 44.734.671/0022-86 ROD MONSENHOR CLODOALDO DE PAIVA KM 46,2, S/N SP				

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 05 de novembro de 2024

Ano VI | Edição nº 1226

Página 7 de 13

	147 - LOTEAMENTO NACOES UNIDAS, ITAPIRA - SP, CEP: 13974-908 Telefone: (19) 3863-9500 E-mail: kelly.prado@crystalia.com.br ; claudia.renata@crystalia.com.br ; sandro.roza@crystalia.com.br Descrição do Produto/Serviço				
53	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GEL - SERINGAS COM 10G URETRAL Marca: CRITÁLIA/XYLESTESIN GEL 10SERX10G 1029803570167 S	UN	240	23,97	5.752,80
	Total do Proponente				5.752,80

H) Ata de Registro de Preço 88/2024

Item	INOVAMED HOSPITALAR LTDA CNPJ: 12.889.035/0002-93 R PARTICULAR, 110 GALPAO01 - IPIRANGA - SETOR INDUSTRIAL, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37556-348 Telefone: (54) 2106-7930 E-mail: inovamed@inovamedhospitalar.com ; contrato@inovamedhospitalar.com ; roselaine.s@inovamedhospitalar.com Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ÁCIDOS GRAXOS TIPO LOÇÃO OLEOSA Marca: TROL COSMETICOS	UN	200	5,57	1.114,00
5	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA EM SISTEMA FECHADO 5 ML Marca: SAMTEC	AMP	3000	0,229	687,00
6	AGUA DESTILADA, ESTERIL E APIROGÊNICA EM SISTEMA FECHADO 10ML Marca: FARMACE	AMP	3000	0,219	657,00
7	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA EM SISTEMA FECHADO 100ML Marca: FARMARIN	BO	500	3,78	1.890,00
138	GLICOSE ASSOCIADA A CLORETO DE SÓDIO 5% + 0,9% SOLUÇÃO INJETAVEL SISTEMA FECHADO 250ML Marca: FRESENIUS KABI	UN	1500	4,65	6.975,00
232	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10 ML Marca: FARMACE	AMP	10000	0,227	2.270,00
	Total do Proponente				13.593,00

I) Ata de Registro de Preço 89/2024

Item	IT MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 51.892.897/0001-46 R BAHIA, 69 SALA 05 - PRESIDENTE KENNEDY, FRANCISCO BELTRAO - PR, CEP: 85605-270 Telefone: (46) 8827-8027 E-mail: licitacao01.it@gmail.com Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
49	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100ML Marca: EQUIPLEX	BO	12000	3,24	38.880,00
	Total do Proponente				38.880,00

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800

Município de Saltinho - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 05 de novembro de 2024

Ano VI | Edição nº 1226

Página 8 de 13

J) Ata de Registro de Preço 90/2024

Item	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS CNPJ: 42.639.607/0001-66 AV PREFEITO ALEXANDRE CHAUAR, 147 ***** - VILA SAO JOAO, SARAPUI - SP, CEP: 18225-000 Telefone: (15) 3031-5700 E-mail: newmed@newmedglobal.com Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	BARBEADOR DESCARTAVEL 02 LAMINAS Marca: vitalmax	UN	300	1,05	315,00
64	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO Marca: advantive	Un	300	0,39	117,00
65	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO Marca: advantive	Un	300	0,39	117,00
100	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA INDIVIDUALIZADA Marca: labor import	UN	1600	0,39	624,00
112	FIO NYLON Nº2 - MONOFILAMENTO PRETO CLASSE II Marca: procare	EV	120	1,90	228,00
113	FIO NYLON Nº3 - MONOFILAMENTO PRETO CLASSE II Marca: procare	EV	528	1,78	939,84
114	FIO NYLON Nº4 - MONOFILAMENTO PRETO CLASSE I Marca: procare	EV	360	1,95	702,00
130	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO PEQUENO - PESO DE 30 Á 40 KG Marca: confort maxi	UN	1000	1,60	1.600,00
153	KIT NEBULIZADOR MASCARA ADULTO COMPLETO PARA INALAÇÃO COM AR COMPRIMIDO Marca: daru	UN	50	8,25	412,50
155	KIT NEBULIZADOR MASCARA INFANTIL COMPLETO PARA INALAÇÃO COM AR COMPRIMIDO Marca: daru	UN	24	8,27	198,48
157	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, NÃO LAPIDADA, MEDINDO 26X76 MM - ESPESSURA 1,0 À 1,2MM Marca: firstlab	UN	3000	0,15	450,00
158	LANCETAS ESTERELIZADAS PARA TESTE DE GLICEMIA AGULHA 28G Marca: sterilance	UN	60000	0,04	2.400,00
	Total do Proponente				8.103,82

K) Ata de Registro de Preço 91/2024

Item	SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR CNPJ: 47.181.976/0001-71 AV SOUZA NAVES, 1675 SALA 02 - CENTRO, IVAIPORA - PR, CEP: 86870-000 Telefone: (43) 9974-9939 E-mail: supermedhospitar@hotmail.com Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA) Marca: ESTILO	Un	7000	0,18	1.260,00
8	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 100ML - ALMOTOLIA Marca: RIOQUIMICA	UN	500	1,59	795,00
9	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 Marca: ABL	Un	4600	0,242	1.113,20
13	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 8 Marca: ABL	Un	5000	0,239	1.195,00
17	ÁLCOOL 70° 1000 ML Marca: SUPER VALE	FR	5000	5,29	26.450,00
18	ÁLCOOL ETÍLICO 70 INPM - ALMOTOLIA - 100ML Marca: PROLINK	FR	2500	1,40	3.500,00
19	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO Á BASE DE GEL - 1000ML	BO	500	8,58	4.290,00

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 05 de novembro de 2024

Ano VI | Edição nº 1226

Página 9 de 13

	Marca: CICLO FARMA				
21	ALMOTOLIA 250 ML BRANCO/ TRANSPARENTE Marca: GG PLASTICO	UN	200	3,49	698,00
23	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL/ESFIGMOMANOMETRO ADULTO 18 A 35CM Marca: SOLIDOR	UN	40	66,00	2.640,00
24	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL/ESFIGMOMANOMETRO EXTRA GRANDE 35 A 51 CM Marca: PREMIUM	UN	30	95,99	2.879,70
25	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL 07 A 13 CM DE CIRCUNFERENCIA Marca: PREMIUM	UN	30	67,00	2.010,00
27	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM Marca: ORTOBOM	Un	300	1,60	480,00
42	CADARÇO DE ALGODÃO SARJADO 10 METROS Marca: LINITEX	RL	20	5,00	100,00
44	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL Marca: DESCARPACK	UN	1000	1,00	1.000,00
45	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. Marca: BIOSANI	UN	300	1,19	357,00
67	COLETOR UNIVERSAL 80 ML Marca: CRALPLAST	UN	2160	0,42	907,20
70	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, 13 FIOS POR CM2, MEDINDO 7,5CM X 7,5 CM NÃO ESTERIL. Marca: ERIMAX COTTONAMAX	UN	86400	0,039	3.369,60
73	CURATIVO ADESIVO PÓS PUNÇÃO REDONDO Marca: MEDIX	UN	40000	0,027	1.080,00
74	CURATIVO ADESIVO INFANTIL COM DESENHOS Marca: CIE X	UN	10000	0,039	390,00
78	CURATIVO OFTALMOLÓGICO TAMANHO GRANDE Marca: COPERTINA	Un	500	1,09	545,00
79	CURATIVO OFTALMOLÓGICO TAMANHO PEQUENO Marca: COPERTINA	Un	300	1,09	327,00
81	DISPOSITIVO DE PRONTO USO, CALIBRE 19G X 19MM Marca: DESCARPACK	UN	1000	0,39	390,00
82	DISPOSITIVO DE PRONTO USO, CALIBRE 21G X 19MM Marca: INJEX	UN	1440	0,419	603,36
85	DISPOSITIVO DE PRONTO USO, CALIBRE 27G X 19MM Marca: MEDIX	UN	480	0,61	292,80
88	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SAEGURANÇA 16G X 50MM Marca: DESCARPACK	UN	600	1,98	1.188,00
89	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 18G X 45MM Marca: DESCARPACK	UN	2000	1,98	3.960,00
90	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 20G X 32MM Marca: INJEX	UN	3000	1,98	5.940,00
91	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 22G X 25MM Marca: INJEX	UN	18000	1,98	35.640,00
93	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 24G X 0,7MM Marca: OLIMED GLOMED	UN	10000	1,98	19.800,00
95	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA ADULTO Marca: MEDIX	Un	2800	0,219	613,20
96	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA INFANTIL Marca: MEDIX	Un	100	0,309	30,90
101	ESPARADRAPO 10CM X 4,5MTS Marca: COPERTINA	RL	1200	8,27	9.924,00
103	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL GRANDE Marca: CRALPLAST	UN	320	1,28	409,60
104	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL MÉDIO Marca: CRALPLAST	Un	1000	1,20	1.200,00

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 05 de novembro de 2024

Ano VI | Edição nº 1226

Página 10 de 13

108	EXTENSOR MULTIVIAS (2 VIAS) COM TAMPA OCLUSORA P/ EXTENSOR Marca: DESCARPACK	UN	5200	0,579	3.010,80
111	EXTENSOR PARA OXIGÊNIO 2 MT Marca: MARK MED	Un	100	2,90	290,00
121	FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA P/ CURATIVOS EM GERAL 25MM X4,5 M Marca: COPERTINA	RL	480	2,01	964,80
122	FITA MICROPOROSA TAMANHO 50MM X 4,5MM Marca: COPERTINA	UN	960	3,30	3.168,00
126	FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO ESCALADA GRADUADA DE 0 A 15 L/MIN. Marca: HAOXI	Un	20	59,00	1.180,00
134	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ALMOTOLIA Marca: MULTIGEL	Un	500	1,59	795,00
141	GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO COMP. 70CM/ESPESSURA 5.0MM. ESTERIL Marca: WELL LEAD	UN	60	17,40	1.044,00
142	GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL INFANTIL COMP. 53.5CM/ESPESSURA2.0MM. ESTERIL Marca: WELL LEAD	UN	30	17,85	535,50
143	GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL INTERMEDIARIA COMP. 70CM/ESPESSURA 3.3MM. ESTERIL Marca: WELL LEAD	UN	30	19,34	580,20
144	HASTES FLEXIVEIS C/ PONTAS DE ALGODAO Marca: NATHY	Un	900	0,029	26,10
150	KIT DE MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVAT. Marca: MEDIX	Un	100	5,739	573,90
154	KIT NEBULIZADOR MÁSCARA ADULTO COMPLETO PARA INALAÇÃO COM OXIGENIO Marca: VITALGOLD	UN	50	6,40	320,00
156	KIT NEBULIZADOR MÁSCARA INFANTIL COMPLETO PARA INALAÇÃO COM OXIGENIO Marca: VITALGOLD	UN	48	6,50	312,00
159	LANCETAS ESTERELIZADAS 30G/0.36MM PONTA ULTRAFINA COM DISPOSITIVO DE SEGUNÇA PARA OBTENÇÃO DE AMOSTRA DE SANGUE Marca: TKL	UN	18000	0,12	2.160,00
161	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL IDENTIFICAÇÃO 6,5 Marca: MEDIX	PR	600	1,259	755,40
162	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL IDENTIFICAÇÃO 7,0 Marca: DESCARPACK	PR	600	1,259	755,40
163	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL IDENTIFICAÇÃO 7,5 Marca: DESCARPACK	PR	600	1,259	755,40
164	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL IDENTIFICAÇÃO 8,0 Marca: MEDIX	PR	600	1,259	755,40
165	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL IDENTIFICAÇÃO 8,5 Marca: ABL	PR	300	1,259	377,70
167	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO M Marca: MEDIX	UN	50000	0,225	11.250,00
168	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO P Marca: MEDIX	UN	90000	0,225	20.250,00
169	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO PP Marca: MEDIX	UN	144000	0,225	32.400,00
170	LUVA NITRILICA TAMANHO M SEM PÓ Marca: MEDIX	UN	50000	0,209	10.450,00
171	LUVA NITRÍLICA TAMANHO P, SEM PÓ Marca: MEDIX	UN	80000	0,209	16.720,00
172	MALHA TUBULAR 08CM X 25M Marca: ORTHOLEV	RL	60	14,89	893,40
175	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 4 Marca: VITALGOLD	UN	20	18,99	379,80
176	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 5 Marca: VITALGOLD	UN	20	19,01	380,20
177	MÁSCARA N95 - PROTEÇÃO DESCARTÁVEL Marca: KADU	Un	1000	0,749	749,00
186	REANIMADOR MANUAL ADULTO Marca: FOYOMED	Un	4	126,49	505,96
192	SERINGA HIPODERMICA, ESTÉRIL, DESCARTAVEL DE 20ML Marca: SR	UN	10000	0,559	5.590,00
195	SERINGA HIPODERMICA, ESTÉRIL, DESCARTAVEL DE 3ML Marca: ABL	UN	25000	0,109	2.725,00
197	SERINGA P/ INSULINA ESCALA 2 EM 2 UN. C/ AGULHA FIXA	Un	1000	0,249	249,00

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 05 de novembro de 2024

Ano VI | Edição nº 1226

Página 11 de 13

	Marca: INJEX				
199	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA 0,2% Marca: PROLINK	Un	1000	1,039	1.039,00
201	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 Marca: BIOSANI	Un	50	0,899	44,95
202	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 Marca: BIOSANI	Un	50	0,899	44,95
203	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 Marca: BIOSANI	UN	30	0,899	26,97
204	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 Marca: BIOSANI	UN	60	0,989	59,34
205	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 Marca: BIOSANI	UN	24	0,999	23,976
206	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 Marca: BIOSANI	UN	24	1,02	24,48
207	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 Marca: BIOSANI	Un	24	1,09	26,16
208	SONDA FOLEY LATEX 2 VIAS Nº 12 Marca: DESCARPACK	UN	80	2,69	215,20
209	SONDA FOLEY LATEX 2 VIAS Nº 14 Marca: MEDIX	UN	100	2,33	233,00
210	SONDA FOLEY LATEX 2 VIAS Nº 16 Marca: DESCARPACK	UN	560	3,06	1.713,60
211	SONDA FOLEY LATEX 2 VIAS Nº18 Marca: MEDIX	UN	480	3,32	1.593,60
212	SONDA FOLEY LATEX 2 VIAS Nº 20 Marca: TKL	Un	30	3,96	118,80
213	SONDA GASTRICA LONGA Nº 06 Marca: BIOSANI	UN	100	1,19	119,00
214	SONDA GASTRICA LONGA Nº 08 Marca: BIOSANI	UN	100	1,29	129,00
215	SONDA GASTRICA LONGA Nº10 Marca: BIOSANI	UN	50	0,89	44,50
216	SONDA GASTRICA LONGA Nº12 Marca: BIOSANI	UN	50	0,94	47,00
217	SONDA GASTRICA LONGA Nº14 Marca: BIOSANI	UN	50	2,90	145,00
219	SONDA GÁSTRICA LONGA Nº18 Marca: BIOSANI	UN	30	1,99	59,70
220	SONDA GÁSTRICA LONGA Nº 20 Marca: BIOSANI	UN	30	1,99	59,70
223	SONDA RETAL Nº 20 Marca: BIOSANI	UN	30	0,879	26,37
224	SONDA RETAL Nº30 Marca: BIOSANI	UN	30	1,29	38,70
225	SONDA URETRAL Nº 06 Marca: BIO FARMACEUTICA	UN	60	0,519	31,14
226	SONDA URETRAL Nº08 Marca: BIO FARMACEUTICA	Un	60	0,519	31,14
227	SONDA URETRAL Nº 10 Marca: BIO FARMACEUTICA	UN	60	0,799	47,94
228	SONDA URETRAL Nº 12 Marca: BIO FARMACEUTICA	UN	100	0,799	79,90
229	SONDA URETRAL Nº 14 Marca: BIO FARMACEUTICA	UN	60	0,799	47,94
230	SONDA URETRAL Nº 16 Marca: BIOSANI	UN	80	0,99	79,20
231	SONDA URETRAL Nº 18 Marca: FOYOMED	UN	60	1,40	84,00
238	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DE PELE Marca: SOLIDOR	Un	300	72,00	21.600,00
239	TERMÔMETRO VISOR DE CRISTAL LIQUIDO - DIGITAL, CLÍNICO Marca: WINNER	Un	50	19,99	999,50
240	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MAXIMO/MINIMO MED. 6,4 X 8,5 X 2,2CM Marca: JPROLAB	UN	50	90,00	4.500,00
241	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELASTICO EMBUTIDO E AJUSTE AO VESTIR Marca: ANADONA	UN	3000	0,062	186,00
243	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVU C/ 3,0MM DE DIÂMETRO Marca: SOLIDOR	Un	20	3,41	68,20
244	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC C/ 3,5MM DE DIÂMETRO Marca: OLIMED GLOMED	Un	20	3,39	67,80
245	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC C/ 4,0MM DE DIÂMETRO Marca: OLIMED GLOMED	Un	20	3,41	68,20
246	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC C/ 4,5MM DE DIÂMETRO Marca: SOLIDOR	Un	20	4,99	99,80
247	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC C/ 5,0MM DE DIÂMETRO Marca: OLIMED GLOMED	Un	20	4,99	99,80
248	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC C/ 5,5MM DE DIÂMETRO Marca: SOLIDOR	Un	20	5,66	113,20
251	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC C/ 7,0MM DE DIÂMETRO Marca: OLIMED GLOMED	Un	80	3,99	319,20

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 05 de novembro de 2024

Ano VI | Edição nº 1226

Página 12 de 13

252	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC C/ 7,5MM DE DIÂMETRO Marca: OLIMED GLOMED	Un	80	3,99	319,20
253	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC C/ 8,0MM DE DIÂMETRO Marca: OLIMED GLOMED	Un	80	3,99	319,20
254	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC C/ 8,5MM DE DIÂMETRO Marca: OLIMED GLOMED	Un	60	3,99	239,40
255	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL EM PVC C/ 9,0MM DE DIÂMETRO Marca: OLIMED GLOMED	Un	30	5,91	177,30
256	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO C/ COPO DE MARCAÇÃO DE NÍVEL MAXIMO E MININO E SUA CAPACIDADE DE 250ML Marca: HAOXI	UN	100	9,17	917,00
258	VASELINA LIQUIDA 100ML ALMOTOLIA Marca: CINORD	UN	50	4,29	214,50
	Total do Proponente				292.823,08

L) Ata de Registro de Preço 92/2024

Item	EASY INDUSTRIA E COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA CNPJ: 35.113.338/0001-34 AV 51, 1036 ***** - JARDIM KENNEDY, RIO CLARO - SP, CEP: 13501-520 Telefone: (19) 3534-9966 E-mail: vendas@easypell.com.br Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
160	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL DESCARTÁVEL 70CMX50M COR BRANCA Marca: EASYPELL	Un	2500	8,27	20.675,00
	Total do Proponente				20.675,00

Saltinho, 04 de novembro de 2024.

Marcelo Montebello
- Diretor do Departamento Administrativo -



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Terça-feira, 05 de novembro de 2024

Ano VI | Edição nº 1226

Página 13 de 13

Atas de Sessões

Moisés Alex Scarel	Equipe de Apoio	
Wesley Sandro dos Santos	Equipe de Apoio	
André Vieira Assunção	Técnico em Informática	

ATA DE APRECIÇÃO, JULGAMENTO E DELIBERAÇÃO DAS RAZÕES DE RECURSO DA EMPRESA XEROGRAFIA INFORMÁTICA LTDA E DAS CONTRARRAZÕES DA EMPRESA VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA. AO PREGÃO ELETRÔNICO 34/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 856/2024

Pregão Eletrônico 34/2024, visando a Contratação de pessoa jurídica devidamente constituída na forma da Lei e que possua CNAE - Código e Descrição das Atividades Econômicas compatível com o seguinte objeto: locação mensal de notebooks educacionais novos, inclusive manutenção preventiva e corretiva, para uso dos professores e coordenadores pedagógicos da rede municipal de educação, conforme especificações constantes do "Anexo I - Termo de Referência". Aos quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, no Paço Municipal, localizado a Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, reuniu-se o pregoeiro e equipe de apoio nomeados pela Portaria 1.713/2023, junto ao Diretor Administrativo nomeado pela Portaria 1.599/2021, o Diretor Adjunto de Assuntos Jurídicos nomeado pela Portaria 1.597/2021, e o Técnico em Informática do Município, com número funcional 1087, para apreciar, julgar e deliberar sobre as razões de recurso e as contrarrazões interpostas pelas licitantes no presente certame. Recebidos todos os documentos e anexos, passamos para os apontamentos junto a habilitação da empresa Vixbot Soluções em Informática Ltda. (CNPJ 21.997.155/0001-14). Quem originou a reunião foi a empresa Xerografia Informática Ltda (CNPJ 04.911.191/0001-02), apresentando recurso sobre o não atendimento ao item 3.2.21.1 do Anexo I - Termo de Referência do Edital Licitatório da primeira colocada, Vixbot Soluções em Informática Ltda. (CNPJ 21.997.155/0001-14). No entanto, após análise dos documentos, concluímos que na proposta, a empresa apresenta os equipamentos que atendem as exigências acima mencionadas. Para mais, ainda será realizada a prova de conceito dos equipamentos, onde uma equipe técnica analisará as amostras e verificará se está de acordo com o exigido no Edital Licitatório. Por essa razão, estando a proposta em acordo com refeito edital, mantemos a HINABILITAÇÃO da empresa Vixbot Soluções em Informática Ltda. (CNPJ 21.997.155/0001-14). Publique-se no site www.saltinho.sp.gov.br e no Diário Oficial Eletrônico do Município de Saltinho/SP (Lei Municipal 677/2019), para que esta decisão tenha seus efeitos legais.

Nada mais havendo a se tratar, encerram-se os trabalhos, dos quais eu, Wesley Sandro dos Santos, Equipe de Apoio, lavrei a presente ata, que lida e aprovada vai assinada por todos os presentes.

NOMES	COMPOSIÇÃO	ASSINATURAS
Lucas Salvador Spada	Pregoeiro	
Marcelo Montebello	Diretor Administrativo	
Dr. Jorge Eduardo Vasconcelos Zangarini	Diretor do Departamento de Assuntos Jurídicos - Advogado - OAB/SP 252.707	